
Metodický list

pro 3. a 4. třídu ZŠ

Bezplatný metodický materiál pro podporu čtenářské gramotnosti žáků základních škol.

Všechna práva vyhrazena. Určeno pro využití při výuce.



Vážení pedagogové,

předkládáme vám metodický list, který zpracovaly a Klubu mladých čtenářů Alba-
tros poskytly přímo autorky knihy – tedy paní Pavlína Jurková a Jarmila Vlčková.

Klub mladých čtenářů Albatros již 55 let spolupracuje se základními a mateřský-
mi školami v České republice na rozvíjení čtenářské gramotnosti dětí. Pro školy 
připravujeme pravidelné nabídky dětských knih za zvýhodněné ceny, metodické 
materiály k vybraným knihám a také řadu soutěží a literárních besed pro děti. Více 
informací o možnostech spolupráce škol s Klubem mladých čtenářů Albatros na-
jdete na www.kmc.cz.



Jméno

Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

Viktor a záhadná teta Bobina
1.  Do kulatého rámečku nakresli svého blízkého starého člověka z rodiny či 

okolí.

2.  Na okraj rámečku napiš jeho/její jméno.

3.  Jaké bylo jeho/její zaměstnání?

1.



Jméno

Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

4.  Víš z vyprávění, jaký byl/byla, když byl/a dítě? Jak žil/žila? Zkus to zjistit.

5.  Co má rád/ráda?

6.  Co se ti na něm/ní líbí?

7.  Jaký/jaká myslíš, že budeš ty, až budeš starý/stará?

8.  Myslíš si, že dítě může být se starým člověkem opravdový kamarád?

1.


